
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINYS 

 

  



VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS 2024 METŲ I PUSMEČIO BIUDŽETO 

VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-07-    Nr. 

 

Vytauto Didžiojo karo muziejus (toliau – VDKM), 2024 metų I pusmečio biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų 

subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465.  

VDKM 2024 m. I pusmečio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

- biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ataskaita; 

- biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

 

1. Biudžetinių įstaigų pajamos 

 

Informacija apie VDKM pajamų įmokas pateikiama „Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo 

rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. birželio 30 d. ataskaitoje“. 

 

2. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs 

 

VDKM 2024 m. kovo 31 d. mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas būtų suėjęs, neturėjo. 

 

3. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija 

 

VDKM 2024 m. I pusmetį vykdė programą “Krašto apsaugos sistemos veiklos parama”. 

Ataskaitiniam laikotarpiui programos vykdymui buvo numatyta 2 288 100,00 Eur, iš kurių panaudota     

2 141 507,03 Eur (93,59% planuotų biudžeto asignavimų). 



Informacija apie VDKM administruojamas kitas pajamas pateikiama „Apskaičiuotų 

administruojamų kitų pajamų, į Valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių administratorius už 2024 

m. antrą ketvirtį ataskaitoje“. 

Per 2024 m. I pusmetį VDKM neturėjo apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, į valstybės 

biudžetą sumokamų pervedant į valstybės biudžeto iždo sąskaitas, todėl Forma A6 nepildoma ir 

neteikiama. 

Per 2024 m. I pusmetį VDKM neturėjo surinktų neadministruojamų įplaukų, į valstybės biudžetą 

sumokamų pervedant tiesiogiai į valstybės iždo sąskaitas, todėl Forma A7 nepildoma ir neteikiama. 

Vadovaujantis 20-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto 

“Finansavimo sumos” nuostatomis teikiama 2024 m. birželio 30 d. “Pažyma dėl finansavimo sumų”. 

 

4. Informacija apie lėšų likučius biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) 

metų pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

VDKM likučiai biudžetinių lėšų sąskaitose: 

Biudžetinių 

lėšų įstaigos 

banko 

sąskaitose 

metų 

pradžioje, Eur 

Biudžetinių lėšų 

įstaigos banko 

sąskaitose ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje, 

Eur 

Lėšų likučio susidarymo priežastys 

101,51 

 

 

 

 

 

 

1162,06 

 

 

 

 

 

 

Metų pradžioje susidaręs biudžetinių lėšų likutis (50 Eur), 

tai skirtos lėšos kitoms išlaidoms apmokėti, kurios į 

Valstybės iždą buvo pervestos iki 2024 m. sausio 10 d. ir po 

užbaigiamųjų apyvartų biudžetinių lėšų likutis banko 

sąskaitoje sudarė 0,00 Eur.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje biudžetinių lėšų likutį 

(1162,06 Eur) sudarė lėšos skirtos darbo užmokesčiui 

(1076,63 Eur), soc. parama (23,37 Eur), lėšos kitoms 

išlaidoms apmokėti (9,35 Eur) ir ankstesnių metų  lėšos 

(52,71 Eur).  



5. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio įskaitymas į nuo metų pradžios gautus 

asignavimus 

 

Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, įskaityto į nuo metų pradžios gautus asignavimus, 

nebuvo.  

 

6. Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas išlaidas iš 

valstybės biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėjimą ataskaitiniu laikotarpiu 

 

VDKM nepatyrė išlaidų, netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšomis, apmokėtų iš valstybės biudžeto.  

 

7. Papildoma informacija 

 

Informacija apie valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą pagal patvirtintas programas ir jų 

finansavimo šaltinius ir asignavimų nepanaudojimo priežastis pateikiama “Biudžeto vykdymo ataskaitų 

aiškinamojo rašto pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. birželio 30 d. ataskaitoje”. 

Informacija apie biudžeto išlaidų vykdymą pagal programas, uždavinius ir priemones pateikiama 

„Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. 

birželio 30 d. ataskaitoje“. 

 

 

Vytauto Didžiojho karo muziejaus direktorė Rita Malinauskienė 

 

 

 

Centralizuotos finansų ir turto tarnybos prie KAM direktorė  mjr. Jelena Felde-Rotmanienė 





egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight



(asignavimų valdytojo pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, telefono numeris)

Kodas

13
900
326

(tūkst.eurų)

iš viso:

iš jų įvykdymo 
terminas 

praleistas daugiau 
kaip 45 dienas

1
0,0

Rita Malinauskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

mjr. Jelena - Felde Rotmanienė

(parašas) (vardas ir pavardė)
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens/ centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas)

Iš viso:

Priežastys, įtakojusios mokėjimo termino pradelsimą 
(pagal biudžetines įstaigas, turinčias pradelstų 

įsipareigojimų)
Programos kodas ir pavadimas

Finansavimo 
šaltinio kodas 
ir pavadinimas

Eil.
Nr.

Išlaidų 
straipsnio 

ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų straipsnio pavadinimas

Pradelstų mokėtinų sumų likutis 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Ministerijos
Departamento

Asignavimų valdytojo

2024 m. birželio 30 d. 

Vytauto Didžiojo Karo muziejus, 190756315

CFTT prie KAM direktorė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

INFORMACIJA APIE MOKĖTINŲ SUMŲ, KURIŲ  APMOKĖJIMO TERMINAS YRA SUĖJĘS, LIKUČIUS                                                                            

PAŽYMA 

Muziejaus direktorė

egle.pozerskiene
Highlight

egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

3 priedas

2024-07- Nr.
(data)

(tūkst. eurų)

Programos 
kodas

Programos pavadinimas Finansavimo šaltinio kodas
Planas su 
leistinais 

patikslinimais
Vykdymas

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis                    
Nuokrypio 

sumos 
detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės 
Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas, 
išskiriant pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5-4 8 9 10

-103,1 1.1.

Darbo užmokesčiui (101,8 tūkst. Eur) ir socialinio draudimo įmokoms (1,3 
tūkst. Eur) skirtos lėšos nepanaudotos dėl ligos, laisvų pareigybių, taip pat 
dėl faktiškai birželio mėnesį priskaičiuotų personlo išlaidų sąnaudų, kurios 
padengtos pirmosiomis liepos mėn. dienomis.

-24,6 2.1.

Mitybos išlaidoms (0,8 tūkst. Eur), medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidoms (0,2 tūkst. Eur.), ryšių įrangos ir ryšių 
paslaugų įsigijimo išlaidoms (0,1 tūkst. Eur), aprangos ir patalynės 
įsigijimo bei priežiūros išlaidoms (0,1 tūkst. Eur), komandiruočių išlaidoms 
(0,3 tūkst. Eur), materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidoms (0,5 
tūkst. Eur), materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidoms (1,1 tūkst. Eur), kvalifikacijos kėlimo išlaidoms (0,1 
tūkst. Eur), komunalinių paslaugų išlaidoms (7 tūkst. Eur), informacinių 
technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms (0,9 tūkst. Eur), 
reprezentacinėms išlaidoms (0,9 tūkst. Eur), kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidoms (12,5 tūkst. Eur) skirtos lėšos neįsisavintos dėl sąskaitų 
faktūrų pateikimo birželio mėnesio pabaigoje ir liepos mėnesio pradžioje.

-4,5 2.8.
Darbdavių socialinei paramai (4,5 tūkst. Eur) lėšos įsisavintos liepos 
mėnesio pradžioje materialinei pašalpai išmokėti.

1.4.1.1.1 94,7 79,5 83,9 -15,2 -15,2 2.2.

Tranporto išlaikymui ir transporto paslaugų įsigijimui (0,7 tūkst.Eur), 
komandiruotėms (0,2 tūkst. Eur), materialiojo ir nematerialiojo turto 
nuomos išlaidoms (0,1 tūkst. Eur), reprezentacinėms išlaidoms (1,4 tūkst. 
Eur), viešinimo paslaugų (0,1 tūkst. Eur) kitų prekių ir paslaugų įsigijimui 
(12,7 tūkst. Eur) skirtos lėšos neįsisavintos dėl  sąskaitų faktūrų pateikimo 
birželio mėnesio pabaigoje ir liepos mėnesio pradžioje.

06.007
Krašto apsaugos sistemos veiklos 
parama

1.1.1.1.1 2193,4

(Biudžeto  vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. birželio 30 d. pusmečio ataskaitos forma)

pusmetinė
(metinė, pusmetinė)

ATASKAITA

2 060,9 94,0 -132,5 

Vytauto Didžiojo karo muziejus, 190756315, K. Donelaičio g. 64, Kaunas
     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS                                                                                                                                                 

2024 m. birželio 30 d.



Iš viso pagal programą: 2 288,1 2 140,4 93,5 -147,7 -147,4

Eil. Nr.
1.

1.1.
1.2.
1.3
2.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.
2.7.
2.8.

(vardas ir pavardė)

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje  finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

Rita Malinauskienė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

CFTT prie KAM direktorė mjr. Jelena Felde - Rotmanienė

Kitos priežastys 

Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas
Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., dėl neužimtų pareigybių, 
Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto darbo užmokesčio ir 
Kitos priežastys 
Kitos išlaidos
Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina
Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis
Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas paslaugas apmokamos 
Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir administracinės 

Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
Įstaigos reorganizacija

Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo 
šaltinius 2024 m. birželio  30 d. pusmetinės ataskaitos 1 priedas

Vytauto Didžiojo karo muziejaus direktorė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)



2024 m. birželis 30 d.

ketvirtinė
(ketvirtinė, metinė)

ATASKAITA

____________  Nr. _______
(data)              

Sumos eurais
Programos / uždavinio /  priemonės 

požymio kodas (pagal Strateginio 
valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. 
balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos 
Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 

straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 
dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies 
įgyvendinimo" 9 priedą)

metams
ataskaitinia

m 
laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7
Krašto apsaugos sistemos 
veiklos parama   

06 007 F 4665400,00 2288100,00 2141507,03 2140397,68

(Biudžeto  vykdymo ataskaitų  aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. birželis 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)
Vytauto Didžiojo Karo muziejus, 190756315, K.Donelaičio g. Nr.64, Kaunas, 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES

Programos  / uždavinio  / 
priemonės pavadinimas

Programos kodas / 
uždavinio kodas / 
priemonės kodas

Asignavimų planas, 
įskaitant patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti asignavimai

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
4 priedas



Plėtoti KAS materialinę bazę, 
organizuoti informacinį 
aprūpinimą, įgyvendinti finansų 
valdymo politi ką ir užtikrinti 
atstovavimą Lietuvos 
atstovybėse ir tarptautinėse 
organizacijose  

06 007 11 01 T 573500,00 24800,00 24525,80 24525,80

Užtikrinti KAS materialinės 
bazės funkcionavimą, 
informacinį aprūpinimą, 
piniginių ir materialinių i šteklių 
naudojimą ir organizuoti 
centralizuotus KAS pirkimus  

06 007 11 01 01 TP 573000,00 24800,00 24525,80 24525,80

Pervesti įmokas ir dotacijas, 
mokamas tarptautinėms 
organizacijoms (institucijoms), 
įgyvendinamoms t arptautinių 
organizacijų ir užsienio valstybių 
programoms ir projektams  

06 007 11 01 04 PR 500,00

Stiprinti visuomenės kritinį 
mąstymą ir atsparumą 
informacinėmis atakoms bei 
informuotumą ir pasiren gimą 
krizėms, mobilizacijai, gynybai ir 
pilietiniam pasipriešinimui  

06 007 11 03 T 4091900,00 2263300,00 2116981,23 2115871,88

Formuoti valstybės 
mobilizacijos politiką ir užtikrinti 
visuomenės švietimą valstybės 
gynybos ir LK  istorijos 
klausimais  

06 007 11 03 01 TP 4091900,00 2263300,00 2116981,23 2115871,88

Iš viso: F 4665400,00 2288100,00 2141507,03 2140397,68
Iš jų:



Funkcijų  vykdymo programa F 4665400,00 2288100,00 2141507,03 2140397,68

Tęstinės veiklos uždavinys T 4665400,00 2288100,00 2141507,03 2140397,68
Tęstinės veiklos priemonės TP 4664900,00 2288100,00 2141507,03 2140397,68
Pervedimų priemonės PR 500,00

Muziejaus direktorė Rita Malinauskienė
(parašas)

CFTT prie KAM direktorė mjr. Jelena Felde - Rotmanienė
(parašas)

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight






